
pag. 1 di 2 

 
Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – Castronuovo S. A. - San Costantino  A. 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Cod.Fiscale 82000050763 

Web: http://www.icnicolasolesenise.edu.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza n.0973/68.66.39 
 

 

Al Consiglio di Istituto 
All’albo e agli atti 

Al DSGA 

 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO –Risorse  ex art. 39- bis  D.L.  n. 115 (c.d. decreto “aiuti-bis”) 
- Contenimento del rischio epidemiologico da COVID 19  – Erogazione risorse finanziarie  - nota prot. 
n. 46445 del 04 ottobre 2 – Programma  Annuale per l’a.s. 2022-2023. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Nota prot. n. 46445 del 04 ottobre 2022 di Assegnazione integrativa al Programma annuale 

2022 – periodo settembre- dicembre 2022 e comunicazione preventiva del Programma annuale 2023 – 

periodo gennaio-agosto 2023 – “ Risorse  ex art. 39- bis  D.L.  n. 115 (c.d. decreto “aiuti-bis”) - 

Contenimento del rischio epidemiologico da COVID 19” ; 

VISTA la Nota prot. n. 52965 del 18 novembre 2022 di Assegnazione  “ Risorse  ex art. 39- bis  D.L.  n. 115 (c.d. 

decreto “aiuti-bis”) - Contenimento del rischio epidemiologico da COVID 19”   di €. 2.786,47; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia 

didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 15/02/2022 con delibera n. 2 verbale n. 4; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

RILEVATA la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel Programma 

Annuale 2022; 

DECRETA 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento  nel  Programma Annuale per l’E.F. 2022 dei  finanziamenti 

in oggetto per un totale di  €. 2.786,47 finalizzati: 

-  Contenimento del rischio epidemiologico da COVID19 – Risorse ex art. 39-bis D.L. 115/2022 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT




pag. 2 di 2 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle finalità 
indicate nel citato decreto e che bisogna: 

Accertare le somme in parola €. 2.786,47, nin conto competenza, nell’Aggregato 03 “Finanziamento dallo 

Stato”, Voce 06 - “Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato”, sottovoce - 21 “Risorse ex art. 39-bis,  D.L. 

115/2022”; 

Imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle diverse 

destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime, in particolare: 

Categoria “A01 – Funzionamento generale e decoro della scuola”, scheda di destinazione 14 - “Risorse ex 

art. 39-bis,  D.L. 115/2022” €. 2.786,47; 

 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

al Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili e al Cosiglio d’Istituto per gli adempimenti di 

competenza (art. 10 co. 5 D.L. 129/2018) e pubblicato al sito web e all’Albo pretorio dell’Istituzione 

Scolastica per la Massima diffusione. 

 
 

 

 Il Dirigente Scolastico  
Francesco D’AMATO  

                     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                           dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-11-22T09:06:39+0100
	FRANCESCO D'AMATO




